
Conselho Federal de Enfermagem

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00039/2016

Às 11:12 horas do dia 09 de agosto de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
369/2016, Pregão nº 00039/2016.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: CAMISETA
Descrição Complementar: CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola
V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e
50 peças em branco com a descrição ?Coordenação? em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia;
manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG,
XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta,  individualmente embalada em saco plástico
transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de
peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen
após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8.376,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONEXAO CHINELOS - CONFECCOES EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 3.399,0000 , com
valor negociado a R$ 3.398,5000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/08/2016
13:53:02

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONEXAO
CHINELOS - CONFECCOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF:

20.919.806/0001-95, Melhor lance: R$ 3.399,0000, Valor
Negociado: R$ 3.398,5000

Homologado
09/08/2016
11:12:33

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Item: 2

Descrição: MOCHILA
Descrição  Complementar:  MOCHILA  -  Confeccionada  em  nylon  microsponge  impermeável  na  cor  preta;  com
gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada;
Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos
grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e
alça de ombro em nylon microsponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O
arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 23.790,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: HELDE EWERTON ALMEIDA DE AZEVEDO 05612426402 , pelo melhor lance de R$ 24,9900 ,
com valor negociado a R$ 7.497,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=616176...

1 de 4 15/08/2016 14:10



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/08/2016
13:53:49

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HELDE EWERTON
ALMEIDA DE AZEVEDO 05612426402, CNPJ/CPF:

23.643.905/0001-85, Melhor lance: R$ 24,9900, Valor Negociado:
R$ 7.497,0000

Homologado
09/08/2016
11:12:33

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Item: 3

Descrição: LONA
Descrição Complementar:  PAINEL/LONA DE FUNDO DE PALCO - Impressão solvente em lona 440g; Dimensão
aproximadamente de 4m x 3m (a dimensão exata será definida de acordo com a metragem do local do evento); Com
acabamento em ilhós para ser fixado em estrutura box truss; 5/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após
emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.020,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: EVENTUAL MAX SERVICE LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 889,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/08/2016
13:54:09

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EVENTUAL MAX
SERVICE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.982.456/0001-05, Melhor

lance: R$ 889,0000

Homologado
09/08/2016
11:12:33

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Item: 4

Descrição: LONA
Descrição Complementar: BANNER I - Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 1,50 m (altura) x 0,90 cm
(largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e
inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do
contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 313,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

21/07/2016
17:47:33

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Como na houve

interesse dos licitantes em negociar os valores, estamos
cancelando o item.

Homologado
09/08/2016
11:12:33

MAURO RICARDO
ANTUNES FIGUEIREDO

Item: 5

Descrição: LONA
Descrição Complementar: BANNER II - Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 2m (altura) x 1m (largura);
Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em
PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=616176...

2 de 4 15/08/2016 14:10



Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 143,2500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

21/07/2016
17:47:46

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Como na houve

interesse dos licitantes em negociar os valores, estamos
cancelando o item.

Homologado
09/08/2016
11:12:33

MAURO RICARDO
ANTUNES FIGUEIREDO

Item: 6

Descrição: DISTINTIVO USO PESSOAL
Descrição  Complementar:  CREDENCIAL  PARA  EVENTO  -  Em  PVC  flexível  transparente  com  abertura  superior
vertical,  acompanhado de cordões com ponteira  metálica,  já  instalados no crachá;  Dimensão:  16  cm x  11  cm;
Impressão: 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.098,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 864,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/08/2016
13:54:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E

EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
37.090.164/0001-67, Melhor lance: R$ 864,0000

Homologado
09/08/2016
11:12:34

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Item: 7

Descrição: PROGRAMA IMPRESSO
Descrição Complementar: FOLDER DE PROGRAMAÇÃO - Material: papel couchê mate, 180 g; acabamento duas
dobras; 4x4 cores. Dimensões: 24cm X 18cm (aberto) e 12cm X 18cm (fechado). O arquivo será fornecido pelo Cofen
após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.335,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 555,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/08/2016
13:54:51

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E

EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
37.090.164/0001-67, Melhor lance: R$ 555,0000

Homologado
09/08/2016
11:12:34

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Item: 8

Descrição: BLOCO
Descrição Complementar: BLOCO - Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 xm (largura); 35
folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo em papel off set 90g e
capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=616176...

3 de 4 15/08/2016 14:10



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.315,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

21/07/2016
17:46:47

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Como na houve

interesse dos licitantes, em se manifestar sobre o envio da
proposta, estamos cancelando o item.

Homologado
09/08/2016
11:12:34

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Item: 9

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição Complementar:  CANETA -  Tipo esferográfica na  cor  azul,  com marca texto na cor amarela e apoio
emborrachado.  Personalizada  em  serigrafia,  com corpo  plástico  satinado  na  cor  prata  Detalhes:  clipe  metálico,
ponteira, acionador e detalhes cromados, empunhadura na cor azul em harmonia com o detalhe do clipe, logomarca
do evento no corpo da caneta. Deverão ser acondicionadas em saco plástico individual. O arquivo será fornecido pelo
Cofen após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.120,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.750,0000 , com
valor negociado a R$ 1.119,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

21/07/2016
15:45:46

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: As empresas que restam a

ser apreciadas estão com valores bem acima do estimado.

Adjudicado
03/08/2016
13:55:09

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REDE
EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
05.059.189/0001-01, Melhor lance: R$ 1.750,0000, Valor

Negociado: R$ 1.119,0000

Homologado
09/08/2016
11:12:34

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=616176...

4 de 4 15/08/2016 14:10


